
 

 

 
คำสั่งสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม ่

ท่ี 62/2566 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาการให้ปริญญากิตติมศักด์ิ 

ประจำปีการศึกษา ๒๕๖6 
----------------------------- 

 
เพื่อให้เป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย ชั้น สาขาของปริญญากิตติมศักดิ์         

และหลักเกณฑ์การให้ปริญญากิตติมศักดิ์ พ.ศ. ๒๕๕๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๖ 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๑๔) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ และข้อ ๙ 

ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย ชั้น สาขาของปริญญากิตติมศักดิ์ และหลักเกณฑ์การให้ปริญญา
กิตติมศักดิ์ พ.ศ. ๒๕๕๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๖ ประกอบกับข้อ ๙ (๖) ของข้อบังคับมหาวิทยาลัย
ราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย การประชุมสภามหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๕๙ สภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ในคราวประชุม
ครั้งที่ 14/2566 เมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2566 จึงแต่งตั้ง “คณะกรรมการพิจารณาการให้ปริญญากิตติมศักดิ์ 
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖6” ดังนี ้

๑. อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ เป็น ประธานกรรมการ 
๒. ประธานกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัย เป็น กรรมการ 
๓. ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ เป็น กรรมการ 
๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์เกษรา  ปัญญา   รองอธิการบด ี
  เป็น กรรมการ 
๕. นายชาญ  ยอดเละ         คณบดคีณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลย ี
  เป็น กรรมการ 
๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สทุธินันท์  ช่ืนชม    คณบดวิีทยาลัยนานาชาติ 
  เป็น กรรมการ 
๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์นครินทร์  พริบไหว   คณบดวิีทยาลัยแม่ฮ่องสอน   
       เป็น กรรมการ 
๘. นายธรรศ  ศรีรัตนบัลล์ ผู้อำนวยการสำนักศิลปะและวัฒนธรรม  
  เป็น กรรมการ      
๙. เลขานุการสภามหาวิทยาลัย เป็น กรรมการและเลขานุการ 
๑๐. ผู้อำนวยการสำนักงานสภามหาวิทยาลัย เป็น ผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๑. นางสาวชไมพร  คุณาธรปัญญา นิติกรประจำสำนักงานสภามหาวิทยาลัย 
  เป็น ผู้ปฏิบัติหน้าที่ในการประชุม 
 

 



 

 

- ๒ - 

โดยให้คณะกรรมการดังกล่าวปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามความในมาตรา ๕๙ แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ และข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย ช้ัน สาขาของปริญญา
กิตติมศักดิ์ และหลักเกณฑ์การให้ปริญญากิตติมศักดิ์ พ.ศ. ๒๕๕๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๖ 

  
ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดน้ีเป็นต้นไป  

 
 สั่ง  ณ  วันที่  18  ธันวาคม  พ.ศ.  2566 
                           
                
                                                                 สว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย์ 

 (นายสว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย์) 
          นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม ่

 


